
Etage Zimmer Tel.-Nr. E-Mail

Bürgermeister gemeinde@waldbronn.de

Stalf, Christian Bürgermeister 1. OG 207 609-100 c.stalf@waldbronn.de

Becker, Dagmar Sekretariat 1. OG 207 609-101 d.becker@waldbronn.de

Hauptamt Allgemeine Verwaltung hauptamt@waldbronn.de

Bayer, Reinhold Hauptamtsleiter 1. OG 204 609-150 r.bayer@waldbronn.de

Bodemer,Sibylle Personalabteilung 1. OG 202 609-161 s.bodemer@waldbronn.de

Freise, Marcus EDV EG 100 609-190 m.freise@waldbronn.de

Köllner, Lisa Marie Personalabteilung 1. OG 202 609-152 l.koellner@waldbronn.de 

Liebke, Sabine Personalabteilung 1. OG 202 609-160 s.liebke@waldbronn.de

Martin, Jürgen Förder- und Vergabemanager UG 064 609-155 j.martin@waldbronn.de

Münz, Jessica (ab 01.06.) Sachbearbeitung Hauptamt 1. OG 203 609-158 j.muenz@waldbronn.de

Schmidt-Kossmann, Kirsten Amtsblatt UG 064 609-153 k.schmidt-kossmann@waldbronn.de; amtsblatt@waldbronn.de

Wein, Daniel Hausmeister UG 061 609-195 d.wein@waldbronn.de

Westermann, Tanja Sekretariat Hauptamt 1. OG 203 609-151 t.westermann@waldbronn.de

Hauptamt Kinder, Jugend, Kultur und Soziales
Karcher, Svenja Sachgebietsleitung 1. OG 201 609-154 s.karcher@waldbronn.de

Kraske, Tanja Kinderbetreuung 1. OG 201 609-156 t.kraske@waldbronn.de 

Hauptamt ordnungsamt@waldbronn.de
Wenzel, Stephan Sachgebietsleitung 1. OG 208 609-170 s.wenzel@waldbronn.de

Klingler, Danielle Ordnungswesen  1. OG 210 609-171 d.klingler@waldbronn.de

Lauinger, Edmund Bußgeldstelle / Schulkindbetreuung 1. OG 209 609-180 e.lauinger@waldbronn.de

Lorch, Manuel Sozialarbeiter, Integrationsbeauftragter 1. OG 210 609-174 m.lorch@waldbronn.de

Holtz, Jürgen Gemeindevollzugsdienst UG 65 609-173 j.holtz@waldbronn.de

Schwall, Daniel Gemeindevollzugsdienst UG 65 609-172 d.schwall@waldbronn.de

Keiper, Anja Standesamt 1. OG 200 609-185 a.keiper@waldbronn.de

Scheidel, Tatjana Friedhofsverwaltung 1. OG 200 609-186 t.scheidel@waldbronn.de

Barbagallo-Schierl, Tanja Leitung Bürgerbüro EG 111 609-111 t.barbagallo-schierl@waldbronn.de

Becker, Melanie Bürgerbüro EG 111 609-111 m.becker@waldbronn.de

Kutterer, Gabi Bürgerbüro / Abfallberatung EG 111 609-111 g.kutterer@waldbronn.de

Schulz, Ute Bürgerbüro EG 111 609-111 u.schulz@waldbronn.de

Heck, Pascal Feuerwehrgerätewart 1. OG 210 01713614795 p.heck@waldbronn.de
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Rechnungsamt Allgemeine Finanzwirtschaft rechnungsamt@waldbronn.de

Thomann, Philippe Rechnungsamtsleiter 2. OG 301 609-200 p.thomann@waldbronn.de

Ölschläger, Kathrin Allgemeine Kämmereiaufgaben 2. OG 300 609-206 k.oelschlaeger@waldbronn.de

Singer, Stefanie Finanzplanung 2. OG 303 609-222 s.singer@waldbronn.de

Kaden, Jacqueline Jahresrechnung, Eigenbetrieb WV 2. OG 308 609-230 j.kaden@waldbronn.de

Kolbe, Romy Umsatzsteuer, Körperschaftssteuer, TCMS 2. OG 300 609-205 r.kolbe@waldbronn.de

Rechnungsamt Steuern und Abgaben
Günzel, Michael Sachgebietsleitung 2. OG 300 609-210 m.guenzel@waldbronn.de

Brinkmann, Sabine Wassergebühren, Hundesteuer 2. OG 309 609-211 s.brinkmann@waldbronn.de

Krebser, Frank Grundsteuer, Vergnügungssteuer, 

Zweitwohnsitzsteuer, Kurtaxe

2. OG 307 609-212 f.krebser@waldbronn.de

Rechnungsamt Gemeindekasse
Reiser, Anina Kassengeschäfte 2. OG 310 609-220 a.reiser@waldbronn.de

Weber, Rita Kassengeschäfte 2. OG 310 609-221 r.weber@waldbronn.de

Technisches Amt Bauverwaltung Hoch- & Tiefbau technischesamt@waldbronn.de

Hemberger, Jürgen Technisches Amt - Leiter EG 105 609-270 j.hemberger@waldbronn.de

Bumm, Benjamin Sachgebietsleitung Hochbau EG 107 609-350 b.bumm@waldbronn.de

Haller-Geppert, Werner Hochbau und Gebäudemanagement EG 107 609-290 w.haller-geppert@waldbronn.de

Dahlhauser, Axel Tiefbau und Grünflächen EG 109 609-320 a.dahlhauser@waldbronn.de

Jafarpour, Ali Tiefbau und Grünflächen EG 110 609-320 a.jafarpour@waldbronn.de

Kraft, Andrea Sekretariat Technisches Amt, 

Tiefbau und Grünflächen 

EG 104 609-281 a.kraft@waldbronn.de

Kraft, Doris Hochbau und Gebäudemanagement EG 108 609-360 d.kraft@waldbronn.de

Technisches Amt Baurecht
Maiwald, Bettina Baurecht EG 103 609-301 b.maiwald@waldbronn.de

Schmidt, Max Unt. Baurechtsbehörde, Denkmalschutz EG 103 609-260 m.schmidt@waldbronn.de

Bauer, Anette Sekretariat Baurechtsbehörde EG 104 609-251 a.bauer@waldbronn.de

Technisches Amt Stadtplanung & Liegenschaften
Reiser, Klaus Sachgebietsleitung Stadtplanung & LiegenschaftenEG 102 609-280 k.reiser@waldbronn.de

Austen, Meike Liegenschaften EG 101 609-370 m.austen@waldbronn.de

Orywall, Pia Energiemanagerin EG 105 609-283 p.orywall@waldbronn.de

Kurverwaltung 

Bauer, Marita Buchhaltung 53 609-446 m.bauer@waldbronn.de

Karle, Hartmut Leitung Betrieb/Technik 52 609-478 h.karle@waldbronn.de

Becker, Janina Marketing 54 609-447 j.becker@waldbronn.de

Strickfaden, Julia Marketing 54 609-448 j.strickfaden@waldbronn.de

Welsch-Großmüller, Gudrun Buchhaltung, Rheumaliga 53 609-445 g.welsch-grossmueller@waldbronn.de

Zahn-Paulsen, Karin Leitung Verwaltung 55 609-442 k.zahn-paulsen@waldbronn.de
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